
 

 

Kiedy mówi się o Europie, na pewno pada taka nazwa jak . Ale co to takiego jest?  Skąd 

do nas przyszła? W tej części przybliżę Wam czym właśnie jest ta Unia Europejska  

 

 

Unia Europejska (UE) została utworzona w celu zbliżenia państw Europy. UE pomaga państwom 

członkowskim w kwestiach takich jak handel, bezpieczeństwo i prawa obywateli.  

Unia powstała 1 listopada 1993 roku – na mocy podpisanego 7 lutego 1992 traktatu z Maastricht – jako 

efekt wieloletniego procesu integracji politycznej, gospodarczej i społecznej. 

 

Jednak zanim Unia Europejska została Unią, w Europie funkcjonowała od 1952 roku Europejskia 

Wspólnota Węgla i Stali. W 1958 utworzono Europejską Wspólnotę Gospodarczą i to jej bezpośrednią 

następczynią jest Unia Europejska. 

 

 

 



 

 

Flaga Unii Europejskiej 

 

 

 



Unia przejęła flagę w 1986 r. od Rady Europy. Pierwszy jej projekt powstał w roku 1955. Jego autorami 

byli hiszpański dyplomata Madariaga y Rojo i francuski plastyk Arsene Heitz. Przez lata spierano się, 

co właściwie symbolizują gwiazdy - godziny, miesiące, znaki zodiaku, apostołów, a może pełnię i 

doskonałość? Heitz wyjawił tajemnicę dopiero 11 lat temu, na łożu śmierci. Gwiazd jest tyle samo, ile 

gwiazd nad głową Najświętszej Marii Panny. Francuz inspirację znalazł bezpośrednio w Biblii (Księga 

Objawienia 12;1). Nie ujawnił tego wcześniej, by nie wywoływać protestów wyznawców innych religii. 

 

O ile flaga UE jest powszechnie znana mieszkańcom, to wciąż wielu  

obywateli Unii nie wie, że to właśnie "Oda do radości" została  

uznana za unijny hymn. Jest tak, mimo że jego historia jako  

symbolu UE jest równie długa jak historia flagi.  

W  listopadzie 1972 r. na swój hymn  Rada Europy wybrała  

preludium do ostatniej części, IX symfonii Ludwiga van Beethovena. 

     Poprosiła słynnego dyrygenta  

     Herberta von Karajana 

     o przygotowanie aranżacji  

na fortepian, instrumenty dęte  

i orkiestrę symfoniczną. W 1986 r. hymn i flagę przejęła od Rady 

Europy Unia Europejska.  

 

 

Ludwig van Beethoven 

 

Hymn UE nie posiada słów, gdyż Rada Europy uznała iż tekst Fryderyka von Schillera odnosi się do 

ogólnych wartości, a nie do wartości europejskich. Poza tym problem był 

z wyborem języka. 

"Oda do radości" grana jest najczęściej 9 maja - w święto UE. Można ją usłyszeć także podczas 

oficjalnych uroczystości i szczytów Unii. Wtedy towarzyszy jej zwykle hymn państwa, które w danym 

półroczu przewodniczy UE. 

Pod tym adresem możecie posłuchać jak brzmi Hymn Unii Europejskiej. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-81FpwmJAAY 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-81FpwmJAAY


 

 

Unia Europejska liczyła 28 państw członkowskich. Jednak w 2016 roku jeden z członków – Wielka Brytania 

– zagłosował za opuszczeniem UE i od lutego 2020 roku nie należy już do państw członkowskich. 

  

 



 

 

Polska również należy do Unii Europejskiej. Ten historyczny moment miał miejsce 1 maja 2004 roku. 

 



Mieszkańcy Unii Europejskiej posługują się 24 językami urzędowymi, czyli takimi oficjalnymi dla danego 

kraju. 

 

 



 

 



Jeżeli chcecie dowiedzieć się więcej o Unii Europejskiej to polecam poniższe strony. Ciekawe filmy i 

interesujące gry na pewno przybliżą wam tę organizację. 

 

https://europa.eu/learning-corner/home_pl 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jXIgRJXt1Q4 

 

https://www.youtube.com/watch?v=AkVUDHfOfvM 
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